
 

Bayerischer Tischtennisverband e.V. im BLSV 
Bezirk Schwaben 

 
Fachwart Jugendpokal – Jörg Lehmann – Weningstrasse 1 – 86609 Donauwörth 

Tel.: 0906/23907 oder 0172/7714656  - E-Mail : lemy1966@gmx.de 

 

Bezirksmannschaftsmeisterschaft  

2007/2008 
 
 
Liebe Sportfreunde, 
 
in der Anlage erhaltet ihr von mir die Auslosung zur 
Bezirksmannschaftsmeisterschaft  2007/2008 sowie eine Liste der Ansprechpartner. 
 
Da die Auslosung rechtzeitig an euch ging sind die Termine unbedingt einzuhalten!  
 
Der zuerst genannte Verein hat Heimrecht und setzt sich bitte rechtzeitig mit den 
Gegnern in Verbindung  um diesen mindestens 2 Termine vorzuschlagen die 
allerdings nicht innerhalb einer Woche liegen dürfen. Bitte beachtet auch die 40 Km –
Regelung! 
 
Nach der 1.Runde der Schüler A werden die betroffenen Vereine über die 
Spielansetzungen der 2.Runde per Internet/Mail informiert. Die Sieger der 2.Runde 
bei Schüler A sowie die Sieger der 1.Runde der restlichen Wettbewerbe nehmen an 
der Endrunde am 6.April in Höchstädt teil wo dann die verbliebenen 4 Mannschaften 
im Modus jeder gegen jeden den schwäbischen Meister ermitteln. 
 
Es wird nach dem Vierer-Mannschaftssystem (WO D 7A) gespielt. Es gelten wie 
immer die Regeln des BTTV. 
 
Die Ergebnisse sind unmittelbar nach Spielende an mich per E-Mail zu melden und 
der Spielberichtsbogen muß spätestens drei Tage nach Spieldurchführung bei mir 
sein (Posteingang). 
 
 
Nichtantreten wird gemäß WO mit einer Ordnungsstrafe belegt! 
 
 
 
 
Viel Erfolg 
 
 
Euer neuer Fachwart Jugendpokal 
 

 

 

Jörg Lehmann 
 



 

Bezirksmannschaftsmeisterschaften  2007/2008  
 

Schüler A (Stichtag 1.1.1993) 
Runde 1      (letzter Spieltermin 28.Oktober 2007) 

    

A 1 SpVgg      Riedlingen - TSV Gersthofen 

A 2 TSG Thannhausen - TTF Unteres Zusamtal 

A 3 TSV Obergünzburg - TV Lauingen 

A 4 Post SV Telekom Augsburg - TSV Königsbrunn I 

A 5 TSV Königsbrunn II - SV Villenbach 

A 6 FC Mertingen - SC Ichenhausen 

A 7 SV Memmingerberg - TV Boos 

A 8 SV Untermeitingen - FREILOS 

    

Runde 2      (letzter Spieltermin 12.Dezember  2007) 

    

B 1 Sieger A 1 - Sieger A 2 

B 2 Sieger A 3 - Sieger A 4 

B 3 Sieger A 5 - Sieger A 6 

B 4 Sieger A 7 - SV Untermeitingen 
    

    

Schüler B (Stichtag 1.1.1995) 
Runde 1      (letzter Spieltermin 12.Dezember 2007) 

    

A 1 TSG Thannhausen - TSV Obergünzburg 

A 2 SSV Höchstädt - TTC Langweid 

A 3 SpVgg Rieden - TV Kaufbeuren 

A 4 SpVgg Riedlingen - DJK Augsburg CCS 

    
    

Schülerinnen A (Stichtag 1.1.1993) 
Runde 1      (letzter Spieltermin 12.Dezember 2007) 

    

A 1 SV Villenbach - FREILOS 

A 2 SV Unterknöringen - VfL Zusamaltheim 

A 3 SpVgg Riedlingen - TSV Königsbrunn 

A 4 SVG Baisweil-Lauchdorf - SV Kirchdorf/Iller 

    
    

Schülerinnen B (Stichtag 1.1.1995) 
Runde 1      (letzter Spieltermin 12.Dezember 2007) 

    

A 1 SSV Höchstädt - FREILOS 

A 2 TV Boos - DJK Augsburg CCS 

A 3 TTC Langweid - SV Villenbach 

A 4 FREILOS - SpVgg Riedlingen   

  

  



 
 

Kontaktadressen Bezirksmannschaftsmeisterschaften  
Saison 2007/2008 

   

   

Schüler A   

   

TV Boos Peter Blum peter.blum@allianz.de 

SpVgg Riedlingen Werner Zach wzach@gmx.de 

TSG Thannhausen Stefan Herold tischtennis@tsg-Thannhausen.de 

FC Mertingen Jürgen Rauskolb Rauskolb@aol.com 

Post SV Telekom Augsburg Rolang Lütkenhaus roland.luetkenhaus@gmx.de 

TSV Gersthofen Wolfgang Seitz wolfgang_seitz_langweid@t-online.de

TSV Obergünzburg Max Schmid tobi_85@web.de 

TSV Königsbrunn I  manfred.szugat@gmx.de 

TSV Königsbrunn II Gerhard Tuffentsammer g.tuffentsammer@gmx.de 

TTF Unteres Zusamtal Reinhold Waber waber-sailer@t-online.de 

SV Memmingerberg Thomas Heel Thomas.Heel@t-online.de 

SV Villenbach Josef Eberhard Eberhard_Josef@t-online.de 

SC Ichenhausen Heribert Weber weberheka@vr-web.de 

SV Untermeitingen Johann Fischer johann.fischer@weha.com 

TV Lauingen Markus Hoock markus_hoock@gmx.de 

   

Schüler B   

   

SpVgg Rieden Martin Pschenitzka spvgg-rieden-tt@web.de 

SpVgg Riedlingen Werner Zach wzach@gmx.de 

TSG Thannhausen Stefan Herold tischtennis@tsg-Thannhausen.de 

DJK Augsburg CCS Ronald Malchow r.malchow@alice-dsl.net 

TSV Obergünzburg Max Schmid tobi_85@web.de 

TV Kaufbeuren Hans-Peter Mastnik hans-peter.mastnik@t-online.de 

TTC Langweid Gert Jungbauer gertjungbauer@aol.com 

SSV Höchstädt Daniela Maneth daniel.maneth@vr-web.de 

   

Schülerinnen A   

   

VfK Zusamaltheim Josef Kaim kaim@top-vers.de 

SpVgg Riedlingen Werner Zach wzach@gmx.de 

TSV Königsbrunn Gerhard Tuffentsammer g.tuffentsammer@gmx.de 

SV Unterknöringen Michael Fibi michael.fibi@svu-tt.de 

SVG Baisweil-Lauchdorf  tt_baisweil_lauchdorf@vr-web.de 

SV Villenbach Josef Eberhard Eberhard_Josef@t-online.de 

SV Kirchdorf/Iller Manuela Heinz manuela.heinz@vr-web.de 

   

Schülerinnen B   

   

TV Boos Peter Blum peter.blum@allianz.de 

SpVgg Riedlingen Werner Zach wzach@gmx.de 

DJK Augsburg CCS Ronald Malchow r.malchow@alice-dsl.net 

SV Villenbach Josef Eberhard Eberhard_Josef@t-online.de 

TTC Langweid Gert Jungbauer gertjungbauer@aol.com 

SSV Höchstädt Daniela Maneth daniel.maneth@vr-web.de  
  
 


